

INVENTARIO DE BIENES DE USO

Hoja N° _____

F.C. - 03

ENTIDAD	(1)	MUNICIPALIDAD DE MINGA GUAZÚ	(6) ESTADO DE CONSERVACION	(7) BIENES
UNIDAD JERARQUICA	(2)		MB.....Muy Bueno	NR..... No Registrado
REPARTICION	(3)		B.....Bueno	F..... Faltante
DEPENDENCIA	(4)		R.....Regular	C..... Conforme
AREA	(5)		M.....Malo	

(8) Fecha 31/12/2015
(9) Lugar Minga Guazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO				INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA		
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)
26 261 26101	01	01		BIENES DE USO INSTITUCIONAL BIENES DE USO DEPRECIABLES EDIFICACIONES				4.023.671.940	4.023.671.940				
				PARA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA									
			01	Edificio Ex Sede Municipal, 29 x 13,7 = 397,3 m2	31/12/1991		01	55.435.000	55.435.000	C	B	---	---
			01	Edificio Sede Junta Municipal, 50,4m x 10,2 m2 = 514 m2	31/12/1994		01	106.843.405	106.843.405	C	B	---	---
			01	Nuevo Edificio Sede Municipal, tres plantas, 1.482 m2 cubiertos, con transformador propio, fuente de agua, empedrados de	31/12/2009		01	3.174.115.176	3.174.115.176	C	MB	---	---
			01	Remodelación y Restauración Edificio Ex Sede Municipal (Actual sede Junta Municipal).	31/12/2012		01	127.508.359	127.508.359	C	MB	---	---
			07	PARA ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS, RECREATIVAS Y DE TURISMO									
			01	Edificio Salón Auditorio Municipal, 46,7m x 27 m2	31/12/1991		01	285.120.000	285.120.000	C	B	---	---
			99	OTRAS EDIFICACIONES									
			01	Local Ex Aserradero Municipal, 64m x 23,4 = 1497,6 m2	31/12/1991		01	156.400.000	156.400.000	C	MB	---	---
			01	Local Mercado Municipal, 31,8m x 15,8m = 502,4 m2	31/12/1991		01	118.250.000	118.250.000	C	MB	---	---
26103	01	01		EQUIPOS DE TRANSPORTE VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES AUTOMÓVILES				850.859.933	900.825.933				
				Automóvil Toyota Premio, caja automática, color gris	29/05/2006		01	36.000.000	36.000.000	C	R	---	---
				Vehículo usado Furgoneta marca Toyota, Proced. Japon, año 1997	03/09/2014		01	60.000.000	60.000.000	C	MB	---	---
				Vehículo usado Furgoneta marca Toyota, Proced. Japon, año 2001	03/09/2014		01	70.000.000	70.000.000	C	MB	---	---
			02	CAMIONETAS									
				Camioneta MONTANA GL 2008 5F80R8-GL, Chassis 9BGXF80R08C166535	29/05/2008		01	66.703.933	66.703.933	C	R	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA		
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)	
26105	01	04		AMBULANCIAS Una ambulancia marca MERCEDES BENZ 313 CDI, Chapa N° BAR 527, color blanco	16/03/2007		01	187.620.000	187.620.000	C	B	---	---	
		06		CAMIONES Y OTROS VEHICULOS DE TRANSPORTE DE CARGA Camión Mercedes Benz 1113, volquete, mod. Año 70 Camión Nissan, recolector basuras Un camión tumba marca MERCEDES BENZ 1113- 1620 Dual, color blanco	31/12/1991 31/12/1991 16/03/2007		01 01 01	15.000.000 50.000.000 358.398.000	15.000.000 50.000.000 358.398.000	C C C	B R R	---	---	
		15		MOTOCICLETAS Motocicletas LEOPARD MT 200GY	17/05/2007		08	7.138.000	57.104.000	C	R	---	---	
					EQUIPOS DE COMPUTACIÓN				93.286.262	177.932.874				
				99	MÁQUINAS NUMÉRICAS O DIGITALES PARA INFORMÁTICA OTROS EQUIPOS DIGITALES PARA INFORMATICA									
					PC con monitor color, de 15"	27/04/02		07	2.500.000	17.500.000	C	R	---	---
					PC con monitor color, de 17"	28/04/02		01	2.500.000	2.500.000	C	R	---	---
					PC con monitor color LCD '15	29/04/02		01	4.550.000	4.550.000	C	R	---	---
					Impresoras matriciales LX-300	30/04/02		03	1.381.376	4.144.128	C	R	---	---
					Impresora HP Deskjet 3535 blanco/gris	01/05/02		01	372.000	372.000	C	R	---	---
					Impresora HP DeskJet 3820, color blanco	02/05/02		01	410.000	410.000	C	R	---	---
					Impresora HP Deskjet 895 CXI (en desuso)	03/05/02		01	1.250.000	1.250.000	C	R	---	---
					Impresora HP Deskjet 3820 (en desuso)	05/11/03		01	410.000	410.000	C	R	---	---
					Impresora EPSON LQ-1070 (en desuso)	06/11/03		01	2.686.350	2.686.350	C	R	---	---
					UPS supritec 750va	03/05/03		01	720.000	720.000	C	R	---	---
					Scanner marca Genius 1200 XE	04/05/03		01	392.000	392.000	C	R	---	---
					Hub Encore de 16 puertos	03/02/03		01	480.000	480.000	C	R	---	---
					Impresora HP laser jet 1022, Serial N° CNBC63H4RG	04/02/03		01	1.500.000	1.500.000	C	R	---	---
					Impresora HP D 1360	05/02/03		01	300.000	300.000	C	R	---	---
					Impresora HP D 1360	06/02/03		01	300.000	300.000	C	R	---	---
			PC HD 80 Gb, Monitor LCD '15 con licencia de Windows XP	17/12/07		05	4.500.000	22.500.000	C	R	---	---		
			Scanner HP G3010	17/12/07		01	780.000	780.000	C	R	---	---		
			Proyector Multimedia LCD Epson S5+ 2000 lumenes	17/12/07		01	4.400.000	4.400.000	C	R	---	---		
			UPS Forza 1000 Va	17/12/07		05	840.000	4.200.000	C	R	---	---		
			Impresora matricial EPSON 24p, 136 columnas 220 volts	24/03/08		01	3.175.000	3.175.000	C	R	---	---		

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA				
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUISI- CION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)			
26107	02	99		Impresoras matriciales EPSON LQ 590, 24 p. 80 columnas, 220 v	24/03/08		02	2.050.000	4.100.000	C	R	---	---			
			PC con placa madre ASUS, memoria DDR 512 MB, procesador windows xp, con monitor 15" LCD con UPS marca APS	25/03/08		01	3.625.000	3.625.000	C	B	---	---				
			Nobreak Forza SL - 1002U 220v negro	11/04/08		02	935.000	1.870.000	C	R	---	---				
			Impresoras Laser Monocromático	25/09/08		03	850.000	2.550.000	C	R	---	---				
			Impresoras de chorro de tinta	25/09/08		06	205.000	1.230.000	C	R	---	---				
			Computadoras de escritorio	25/09/08		06	2.950.000	17.700.000	C	R	---	---				
			UPS de 1000 V.A.	25/09/08		06	400.000	2.400.000	C	R	---	---				
			UPS de 1400 V.A.	25/09/08		06	211.667	1.270.000	C	R	---	---				
			Cámara digital	25/09/08		02	580.000	1.160.000	C	R	---	---				
			Impresora Matricial carro corto marca EPSON c/acces.			01	1.309.399	1.309.399	C	MB	---	---				
			Impresoras de chorro de tinta marca HP Full			07	229.145	1.604.014	C	MB	---	---				
			Computadoras Personales			02	4.365.210	8.730.420	C	MB	---	---				
			Impresoras Laser HP			02	709.804	1.419.607	C	MB	---	---				
			PC de Escritorio, Core 13, 2GB Ram, 500GB, Hd, con monitor 18,5"			01	3.273.498	3.273.498	C	MB	---	---				
			Camara Web, Dr Hank c/soporte			01	196.410	196.410	C	MB	---	---				
			Impresoras Térmicas Evolis Pebble 4			02	14.211.828	28.423.655	C	MB	---	---				
			Impresora Multifuncional HP DJ 3050			01	523.760	523.760	C	MB	---	---				
			UPS Forza VA 220V			02	763.817	1.527.633	C	MB	---	---				
			Servidor HP Proliant			01	16.500.000	16.500.000	C	MB	---	---				
			UPS APC SGA			01	5.950.000	5.950.000	C	MB	---	---				
							MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCIÓN				2.397.630.000	2.397.630.000				
							MAQUINARIA PARA EXCAVACIÓN, EXPLANACIÓN, ESCARIFICACIÓN Y NIVELACIÓN									
							OTRAS MAQ. PARA EXCAVACIÓN, EXPLANACIÓN Y NIVELACIÓN									
26111	03	99		Motoniveladora Caterpillar C120 (en desuso)	31/12/2005		01	22.000.000	22.000.000	C	B	---	---			
			Un tractor VALMET 985 turbo, color amarillo	31/12/2005		01	50.000.000	50.000.000	C	B	---	---				
			Una retroexcavadora CAT 416 E RT-01, color amarillo	15/03/2007		01	409.630.000	409.630.000	C	B	---	---				
			Un tractor NEW HOLLAND 7630, color azul y blanco (T-04)	16/03/2007		01	190.000.000	190.000.000	C	B	---	---				
			Un tractor NEW HOLLAND 7630, color azul y blanco (T-05)	16/03/2007		01	190.000.000	190.000.000	C	B	---	---				
			Motoniveladora marca CATERPILLAR, modelo 140K N° de Serie JPA00936 procedencia Brasilera.	31/12/2011		01	1.236.000.000	1.236.000.000	C	MB	---	---				
			Un tractor con Palacargadora usado, marca CATERPILLAR, Modelo 924F, Año 1996	24/06/2013		01	300.000.000	300.000.000	C	MB	---	---				
			EQUIPOS DE COMUNICACIÓN													
			EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFÓNICAS							31.200.000	31.200.000					
			Televisor de 32" pulgadas AOC	21/12/12		01	3.700.000	3.700.000	C	MB	---	---				
Central Telefonica con 8 líneas de entrada y 21 extensiones DISA integrado, pantalla LCD, 16 caracteres con 20 teléfonos internos, marca PANASONIC	26/12/2012		01	19.000.000	19.000.000	C	MB	---	---							
Amplificador, consola, altavoces, micrófonos.	21/12/2012		01	8.500.000	8.500.000	C	MB	---	---							
26112	01	04		MUEBLES Y ENSERES				305.353.789	691.117.482							
			MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA													
				ARMARIOS												
				Armario Alto cerrado con puertas de vidrio, 300x050x220 en MDF	18/12/2007		01	5.400.000	5.400.000	C	B	---	---			

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA	
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)
				(1,30m x 0,60m alt.0,75)	23/02/2004		01	1.133.280	1.133.280	C	MB	---	---
				Escritorio de formica blanco con tres cajones (1,40m x 0,60m alt. 0,75)	23/02/2004		01	987.000	987.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con un compartimiento (1,25m x 0,70m alt. 0,75m)	23/02/2004		01	435.000	435.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con dos cajones y un compartimiento (1,35m x 0,60m alt. 0,75m)	23/02/2004		12	635.000	7.620.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con tres cajones (1,28m x 0,73m alt. 0,75)	23/02/2004		01	325.000	325.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con tres cajones (1,30m x 0,75m alt. 0,65)	23/02/2004		02	315.000	630.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con vidrio con tres cajones (1,25m x 0,74m alt. 0,75m)	23/02/2004		01	349.821	349.821	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con cuatro cajones (1,10m x 0,62m alt. 0,80m)	23/02/2004		01	350.000	350.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con cuatro cajones (1,48m x 0,74m alt. 0,75m)	23/02/2004		01	1.526.400	1.526.400	C	MB	---	---
				Escritorio de madera lustrado con seis cajones y dos compartimiento (1,77m x 0,78m alt. 0,70m)	23/02/2004		01	890.400	890.400	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con seis cajones y dos compartimientos (1,65m x 0,80m alt. 0,80m)	23/02/2004		01	350.000	350.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con seis cajones y dos compartimiento (1,65m 0,80m alt. 0,80m)	23/02/2004		01	350.000	350.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con siete cajones (1,35m x 0,68m alt. 0,75m)	23/02/2004		01	1.983.430	1.983.430	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con tres cajones (1,28m x 0,73m alt. 0,75)	23/02/2004		01	465.000	465.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con vidrio y tres cajones (1,25m x 0,74m alt. 0,75m)	23/02/2004		01	465.000	465.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con tres cajones y un compartimiento (1,20m 0,70m alt. 0,78m)	23/02/2004		01	170.000	170.000	C	MB	---	---
				Escritorio de madera con tres cajones (1,10m x 0,67m alt. 0,85m)	23/02/2004		01	395.000	395.000	C	MB	---	---
				Escritorio 180x070x075 c/ 3 cajones	18/12/2007		01	820.000	820.000	C	MB	---	---
				Escritorio 120x070x075 c/ 3 cajones	18/12/2007		02	677.000	1.354.000	C	MB	---	---
				Escritorios 1,20x0,65x0,75 c/2 cajones bandeja y soporte guatambú c/negro	17/04/2008		03	650.000	1.950.000	C	MB	---	---
				Escritorio de 1.40x0.65x0.75 linea Borda Gruesa D	09/07/2009		35	530.000	18.550.000	C	MB	---	---
				Escritorio de 1.00x0.65x0.75 linea Borda Gruesa D	09/07/2009		14	465.000	6.510.000	C	MB	---	---
				Escritorio de 1.60x0.65x0.75 linea Borda Gruesa D	09/07/2009		11	560.000	6.160.000	C	MB	---	---
				Escritorio 2.00x0.90x0.75 de madera	17/12/2009		01	4.550.000	4.550.000	C	MB	---	---
				Escritorio 2.00x0.90x0.75 de madera	17/12/2009		01	450.000	450.000	C	MB	---	---
				Escritorio de 140 largo x 80 altura	13/12/2013		01	450.000	450.000	C	MB	---	---
		14		ASIENTOS									
				Juego de living de madera, tapizado de color azul estampado 1,2,3			01	487.004	487.004	C	B	---	---
				Juego de living, tapizado tela marron, 1-2-3 piezas			01	2.800.000	2.800.000	C	B	---	---
				Butaca de tela, color bordo			02	235.000	470.000	C	B	---	---
				Juego Living París 1x2x1 lugares cuerina negro			01	8.990.000	8.990.000	C	B	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA	
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA	ROTULA	CANTI	VALOR	VALOR	BIENES	ESTADO	LIBRO	OBSER
					DE ADQUISI- CION y/o INCORPOR. (14)	DO (15)	DAD (16)	UNITARIO (17)	TOTAL (18)				
		19		SILLAS									
				Sillon tapizado cuerina con reposera, color bordo	17/12/2007		01	435.000	435.000	C	B	---	---
				Sillon giratorio con apoya brazo, color verde	17/12/2007		02	506.000	1.012.000	C	B	---	---
				Silla tapizado tela, color verde	17/12/2007		46	506.000	23.276.000	C	B	---	---
				Silla con reposera, color verde	17/12/2007		12	506.000	6.072.000	C	B	---	---
				Silla de plastico, color blanco	17/12/2007		35	25.455	890.925	C	B	---	---
				Sillon giratorio con reposera, color verde	17/12/2007		01	115.000	115.000	C	B	---	---
				Sillon con reposera, color bordo	17/12/2007		01	235.000	235.000	C	B	---	---
				Silla de madera plegadiza	17/12/2007		16	55.000	880.000	C	B	---	---
				Sillon tipo sofa de cuero, color negro	17/12/2007		01	185.000	185.000	C	B	---	---
				Silla con apoya brazo, tapizado tela, color verde	17/12/2007		02	687.500	1.375.000	C	B	---	---
				Sillon de tapizado cuero, color negro	17/12/2007		03	125.000	375.000	C	B	---	---
				silla en cuerina negra, base a gás	18/12/2007		01	752.000	752.000	C	B	---	---
				Sillas en cuerina negra negra, base a gas	18/12/2007		06	493.500	2.961.000	C	B	---	---
				Sillas en cuerina negra negra, base a gas	18/12/2007		02	715.000	1.430.000	C	B	---	---
				Sillas largavida en cuerina negra	18/12/2007		08	1.426.700	11.413.600	C	B	---	---
				Sillas Director giratoria reclinable 4720R tela negra y verde	17/04/2008		02	681.650	1.363.300	C	B	---	---
				Silla fija 4730 tela negra	17/04/2008		01	493.600	493.600	C	B	---	---
				Sillas Fija 4770 c/tela negra	17/04/2008		03	240.700	722.100	C	B	---	---
				Silla caja alta 4760 tela negra	17/04/2008		01	554.600	554.600	C	B	---	---
				Silla Director giratoria 4720R en tela verde	07/05/2008		01	681.650	681.650	C	B	---	---
				Sillas plasticas con apoya brazo color blanco	09/05/2008		300	47.700	14.310.000	C	B	---	---
				Silla 4720R en tela verde c/brazo giratorio	07/05/2008		01	681.650	681.650	C	B	---	---
				Silla giratoria Presidente Onix	09/07/2009		01	925.000	925.000	C	B	---	---
				Silla pata fija "S" Onix mod. Director	09/07/2009		03	493.600	1.480.800	C	B	---	---
				Silla Director Giratoria Onix	09/07/2009		08	720.000	5.760.000	C	B	---	---
				Silla Director Giratoria Esp. Inyect Cuerina negra	09/07/2009		63	681.650	42.943.950	C	B	---	---
				Silla Fija pata "S" Espuma inyect Cuerina Negro	09/07/2009		22	366.050	8.053.100	C	B	---	---
				Silla Fija pata "S" Mod Director Lisa Cuerina Negro	09/07/2009		128	480.000	61.440.000	C	B	---	---
				Silla Caja BS Mecan Inyect Cuerina Negra s/ BZ	09/07/2009		04	494.600	1.978.400	C	B	---	---
				Silla Director Giratoria con base de gás reclinable	17/12/2009		06	681.650	4.089.900	C	B	---	---
				Silla Caja Inyect a Gás cuerina negra s/ brazo	17/12/2009		01	494.600	494.600	C	B	---	---
				Sofá Millenium 2 lugares cuerina negra	17/12/2009		04	2.290.000	9.160.000	C	B	---	---
		22		MESAS									
				Mesita ovalada de madera con vidrio			01	350.000	350.000	C	B	---	---
				Mesa de madera para computadora (1,27m x 0,70m alt. 0,74m)	23/02/2004		01	1.120.000	1.120.000	C	B	---	---
				Mesa de madera para computadora (0,80m x 0,70m alt. 0,75m)	23/02/2004		05	395.000	1.975.000	C	B	---	---
				Mesita de living ovalada de madera (1,07m x 0,65m)	24/02/2004		01	215.000	215.000	C	B	---	---
				Mesa de 100x065x075 color azul y gris	21/12/2007		01	375.000	375.000	C	B	---	---
				Mesita para fax color azul y gris	21/12/2007		01	212.000	212.000	C	B	---	---
				Mesitas de madera con vidrios	08/07/2009		02	450.000	900.000	C	B	---	---
				Mesa de reunión de 30mm de 2.70x1.20x0.75	09/07/2009		01	1.100.000	1.100.000	C	B	---	---
				Mesa de reunión de 4.00x1.20x0.75 de madera	17/12/2009		01	7.500.000	7.500.000	C	B	---	---
		99		OTROS MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA									
				Mueble para archivo en Melamina 18mm ' - 373 largo x 240 altura	27/12/2013		01	4.476.000	4.476.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo en Melamina 18mm ' - 150 largo x 240 altura	27/12/2013		01	1.800.000	1.800.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo en Melamina 18mm ' - 400 largo x 240 altura	27/12/2013		01	4.800.000	4.800.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo en Melamina 18mm ' - 310 largo x 220 altura	27/12/2013		01	3.410.000	3.410.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo en Melamina 18mm ' - 275 largo x 220 altura	27/12/2013		01	3.025.000	3.025.000	C	MB	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA	
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUISI- CION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)
				Mueble para archivo en Melamina 18mm '- 350 largo x 240 altura	27/12/2013		01	4.200.000	4.200.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo en Melamina 18mm '- 340 largo x 240 altura	27/12/2013		01	4.080.000	4.080.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo en Melamina 18mm '- 373 largo x 240 altura	27/12/2013		01	7.609.000	7.609.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo doble '- 275 largo x 240 altura	27/12/2013		03	5.610.000	16.830.000	C	MB	---	---
				Mueble para archivo formato L - 230 lar. x 240 alt. - 370 lar. x 240 alt.	27/12/2013		01	8.640.000	8.640.000	C	MB	---	---
				Estante de mimbre con tres secciones	13/02/07		01	117.000	117.000	C	B	---	---
				Estante de madera prensada con siete compartimientos (2,17m x 2,10	13/02/07		01	330.000	330.000	C	B	---	---
				Estante metalico con dos puertas, color gris (1,18m x 0,40m alt. 2m)	13/02/07		01	435.000	435.000	C	B	---	---
				Estante metalico con cuatro bandejas y dos puertas, marca Silvestri (C	13/02/07		01	435.000	435.000	C	B	---	---
				Porta Estandarte con bandera	18/12/07		06	150.000	900.000	C	B	---	---
				Estante de madera para archivo con cinco compartimiento (2,75m x 2	17/04/08		01	3.500.000	3.500.000	C	B	---	---
				Estante de madera con seis compartimiento (1,80m x 0,30m alt. 1,50m)	30/05/08		02	325.000	650.000	C	B	---	---
				Mueble esquinero p/ pc con bandeja p/ teclado en MDF	08/07/09		01	1.541.000	1.541.000	C	B	---	---
				Soporte para PC color azul y gris	09/07/09		06	68.000	408.000	C	B	---	---
				Franelógrafo 1,20x1,150 c/puerta de vidrio y fondo tela negra	09/07/09		01	850.000	850.000	C	B	---	---
				Mueble alto abierto para bibliorato en color tabaco	09/07/09		01	866.000	866.000	C	B	---	---
				Longarina con 04 lugares modelo secretaria negro	09/07/09		03	1.200.000	3.600.000	C	B	---	---
				Longarina con 03 lugares modelo secretaria negro	09/07/09		04	900.000	3.600.000	C	B	---	---
				Cajonera con 03 cajones con guia metálica	09/07/09		46	265.000	12.190.000	C	B	---	---
				Conexión angular con panel frontal	09/07/09		14	290.000	4.060.000	C	B	---	---
				Aparato telefax marca Sansung Serie N° BABH911063	28/03/08		01	1.550.000	1.550.000	C	B	---	---
				Aparato Telefax KX-F700 marca Panasonic	28/03/08		01	1.550.000	1.550.000	C	B	---	---
				Aparato Telefonico, marca Panasonic Hybrid Sistem, Serial N° KX-T	28/03/08		01	589.000	589.000	C	B	---	---
				Aparato Telefonico, marca Telemaster Jay-600, color crema	28/03/08		01	732.000	732.000	C	B	---	---
				Aparatos Telefónicos Panasonic	28/03/08		04	61.000	244.000	C	B	---	---
				Fax Sharp UX - 45 110 v	28/03/08		01	690.000	690.000	C	B	---	---
				Fax Pana KX-FT933CX 220 VOL	11/04/08		01	552.200	552.200	C	B	---	---
				Equipo sonido Aiwa c/ mezclador con dos disqueteras digital DN-									
				1000 c/ dos baffles	10/06/05		01	6.583.500	6.583.500	C	B	---	---
				Radio CD Megastar MSD-81 2V	11/04/08		02	130.500	261.000	C	B	---	---
				Máq. de escribir Olympia	31/12/96		02	700.000	1.400.000	C	B	---	---
				Fotocopiadora Minolta Digital	02/12/05		01	14.000.000	14.000.000	C	B	---	---
				Central Telefonica, marca Panasonic KX-TA 308 Blanco	31/12/97		01	4.500.000	4.500.000	C	B	---	---
				Placar de madera para archivo con diez puertas grandes con vidrio y									
				10 puertas (4,91m x 2,20m)			01	3.750.000	3.750.000	C	B	---	---
				Placar de madera para archivo con 06 para archivo			01	2.500.000	2.500.000	C	B	---	---
				Refrigerador marca Consul Serial N° 17082240, color marron			01	1.400.000	1.400.000	C	B	---	---
				Bebedero eléctrico Esmaltec	12/02/2007		01	870.000	870.000	C	B	---	---
				Heladera Consul 120 lts	16/02/2007		01	930.000	930.000	C	B	---	---
				Fotocopiadora Cannon IR1018J	18/12/2007		01	6.900.000	6.900.000	C	B	---	---
				Cámara Filmadora 1210	11/04/2008		01	1.000.000	1.000.000	C	B	---	---
				Caja de Metal p/dinero	09/04/2008		01	380.000	380.000	C	B	---	---
				Casio Calculadora AR 2650	11/04/2008		01	242.000	242.000	C	B	---	---
				Mesitas de madera con vidrios	08/07/2009		02	450.000	900.000	C	B	---	---
				Bandeja deslizante de 50 cm línea informática	09/07/2009		46	100.000	4.600.000	C	B	---	---
				Soporte para CPU línea informática en melamina									
					09/07/2009		46	89.935	4.136.998	C	B	---	---
				Balcon Caja 3.098x0.60x0.90 c/ 01 cajón band y sup	08/07/2009		02	4.890.000	9.780.000	C	B	---	---
				Longarina Onix para espera	17/12/2009		03	1.950.000	5.850.000	C	B	---	---
				Balcon de atendimento en forma de circunferencia	17/12/2009		01	9.000.000	9.000.000	C	B	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO				INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA			
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)	
26114	99			Mueble de madera	12/12/2009		01	3.110.000	3.110.000	C	B	---	---	
				Fotocopiadora Digital Canon IR2525	26/07/2010		01	13.900.000	13.900.000	C	B	---	---	
				Fotocopiadoras Digital de Escritorio Canon IR1024J	26/07/2010		03	4.785.000	14.355.000	C	B	---	---	
				HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS										
				OTRAS HARRAMIENTAS, APARATOS, EQUIPOS Y MAQUINARIAS MENORES				365.753.000	1.206.525.000					
				Motosierra, marca Stihl 085	20/12/2005		01	3.325.000	3.325.000	C	B	---	---	
				Desmalezadora, marca Stihl FS 220	20/01/2003		02	9.520.000	19.040.000	C	B	---	---	
				Desmalezadora, marca Stihl FS 220	20/12/2005		03	10.710.000	32.130.000	C	B	---	---	
				Desmalezadoras Sthil FS 220	10/04/2007		08	48.600.000	388.800.000	C	B	---	---	
				Carretillas motoriz. AUSA D150RM, color rojo	20/03/2007		01	60.000.000	60.000.000	C	B	---	---	
		Carretillas motoriz. AUSA D150RM, color rojo	07/11/2007		03	212.850.000	638.550.000	C	B	---	---			
		Desmalezadoras Sthil	28/12/2012		05	3.900.000	19.500.000	C	MB	---	---			
		Compresor de Aire 3HP SCHULTZ	28/12/2012		01	9.000.000	9.000.000	C	MB	---	---			
		Cámara Fotográfica NIKON P-30	21/12/2012		01	1.900.000	1.900.000	C	MB	---	---			
		Filmadora SAMSUMG HMX	21/12/2012		01	2.800.000	2.800.000	C	MB	---	---			
		Desmalezadoras STHIL FS 220 con Potencia 2,3 HP. 3,2 cilindrada con velocidad de 12.500 RPM.	13/02/2015		10	3.148.000	31.480.000	C	MB	---	---			
262				BIENES DE USO NO DEPRECIABLE										
26201				TERRENOS				1.555.000.000	1.555.000.000					
				Finca N° 4835 Minga Guazú, 1.000 m2 (Ex Mauro Pérez)	23/10/2007		01	115.000.000	115.000.000	C	---	---	---	
				Finca N° 4802 Minga Guazú, (Ex Felia Rios)	23/01/2007		01	110.000.000	110.000.000	C	---	---	---	
				Inmueble para Cementerio Municipal , Matricula N° K13/4562, Padrón N° 3326, CCC N° 109084, Superficie 2Hás.			01	480.000.000	480.000.000	C	---	---	---	
				Terreno con Superficie de 3 Has 7350m2, conforme al siguiente detalle: a) Cta. Cte. Catastral: 26-2911-01, Finca N° 7558 Manzana B con superficie de 8610 m2. b) Cta. Cte. Catastral N° 26-2912-01, Finca N° 7558, Manzana H con superficie de 8610 m2. c) Cta. Cte. Catastral N° 26-2910-01, Finca N° 7558, Manzana E y F, con superficie de 2 Has v 130m2	31/12/2014		01	850.000.000	850.000.000	C	---	---	---	
28				ACTIVOS INTANGIBLES										
281				ACTIVOS INTANGIBLES AMORTIZABLE				517.500.000	517.500.000					
				Sistema Informático para modernización de la Administración Financiera Municipal CREPREC, módulos Recaudación, Catastro, Contabilidad, Presupuesto, Bancos;	14/03/2008		01	77.500.000	77.500.000	C	B	---	---	
				Sistema Integrado e Interrelacionado de Gestion Tributaria, Ejecucion Presupuestaria y Contable BDSOFT	16/12/2014		01	440.000.000	440.000.000	C	MB	---	---	
TOTAL								10.140.254.924	11.501.403.229					